
 

  

 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto:  

 

Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di 

n. 1 elettropompa da instalare presso la sottocentrale idrica di irrigazione del P.O. San Michele 

dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari. Ditta affidataria Elettromeccanica Matta S.r.l.. 

Importo di affidamento € 1.280,00 oltre I.V.A. di legge. CIG Z9C375AF3F 

PDTD/2022/1353 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione        
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒       NO ☐     

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e integrato 

dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, 

n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 

e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Deliberazione n. 179 del 14.02.2022, con la quale è stata approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e pluriennale 2022/2024, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata la Linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori 

economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 

01.03.2018; 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1308

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

Visto  L’ODL del personale tecnico manutentintivo con la quale si segnala il mal fuonzionamento 

dell’impianto di irrigazione a servizio delle aree verdi del P.O San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 

di Cagliari; 

Preso atto che si rende necessario, al fine di ripristinare la piena efficienza dell’impianto di irrigazione, la 

fornitura di una nuova elettropompa da installare presso la sottocentrale idrica  a servizio 

dell’impianto di irrigazione; 

Atteso che non risultano attive convezioni sulla piattaforma CONSIP relative a detta procedura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (DL 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Ritenuto pertanto necessario ed indifferibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, per la fornitura di n. 1 elettropompa da installare presso 

la sottocentrale idrica di irrigazione del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

Acquisita l’offerta della ditta Elettromeccancia Matta S.r.l., la quale si è resa disponibile a fornire quanto e 

richiesto, per un importo pari a € 1.280,00 oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1);  

Considerato che il personale tecnico ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Elettromeccancia Matta S.r.l. con sede in Cagliari (CA), Viale 

Monastir n° 124, P. I.V.A. 02146980921, la fornitura di n. 1 elettropompa da installare presso la 

sottocentrale idrica a servizio dell’impianto di irrigazione del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu” di Cagliari, per l’importo complessivo di € 1.280,00 oltre I.V.A. di legge; 

Atteso  che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., alla ditta Elettromeccancia 

Matta S.r.l. con sede in Cagliari (CA), Viale Monastir n° 124, P. I.V.A. 02146980921, la fornitura di n. 1 

elettropompa da installare presso la sottocentrale idrica a servizio dell’impianto di irrigazione del P.O. San 

Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, per l’importo complessivo di € 1.280,00 oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo totale dell’affidamento, pari a € 1.561,60, andrà a gravare nei conti di 

competenza dei rispettivi esercizi finanziari come di seguito specificato: 

Ufficio 

autorizzativo 

Macro 

autorizzazione 

Sub 

autorizzazione 

Codice e 

denominazione 

conto 

Importo 

complessivo 

I.V.A. inclusa 

Esercizi 

finanziari 

Importo 

esercizio I.V.A. 

inclusa 

BST09 1 110 

A501020501 
(Acquisti di materiale 
tecnico strumentale 
per manutenzioni e 

riparazioni) 

€ 1.561,60 
2022 

 (01.01-
31.12) 

€ 1.561,60 

Totali    € 1.561,60  € 1.561,60 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1308

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

 di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione della 

fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto disposto, 

previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 
 

 

 

Il RUP 

Geom. Andrea Arca 

 

 

 

 

Estensore: 

Dott.ssa Claudia Piras 
Rif. 2022_SM_MN_71 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1308

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



Al fine di assolvere agli obblighi previsti dalla legge 675/96, con la presente Vi comunichiamo che i Vs dati, vengono conservati presso i nostri archivi ai soli fini amministrativi contabili e commerciali. Tali dati non 
necessitano di consenso, in quanto raccolti e conservati in base agli obblighi di legge. 
Vi informiamo in oltre che i Vs dati potranno venire comunicati a terzi richiedendo, nella forma di referenza relativa alla ns. Attività. L’art. 13 della Legge in oggetto tutela i Vs. Dati da noi detenuti.
Si prega di controllare l’esatta indicazione dei vostri dati anagrafici e fiscali, comunicandoci con urgenza eventuali variazioni o aggiunte; tale avviso ci esonera da qualsiasi responsabilità agli effetti degli art. 29 e 41 del 
D.P.R. 633/72.      CONTRIBUTO  AMBIENTALE  CONAI  ASSOLTO  (OVE PREVISTO)

TIPO DOCUMENTO (fattura/d.d.t.)

COD. CLIENTE

DATA DOCUMENTO

MODALITA’ DI PAGAMENTO

CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE Q.TA’ PREZZO UNITARIO % SC. C. IVAIMPORTO TOTALEU. M.

BANCA D’APPOGGION° DOCUMENTO PAGINA

SCADENZE CODICE FISCALEPARTITA  I.V.A.

INTESTAZIONE DOCUMENTODESTINATARIO (se diverso dall’intestazione)

RIAVVOLGIMENTO E RICAMBI MACCHINE ELETTRICHE

RIPARAZIONE GRUPPI ELETTROGENI E SALDATRICI

CENTRO ASSISTENZA

DEPOSITO RICAMBI ORIGINALI ELETTROUTENSILI

DEPOSITO MOTORI - OFFICINA AUTORIZZATA ABS POMPE

RIDUTTORI - MOTOVARIATORI

S
R
L

e-mail: info@elmatta.it - Internet: http://www.elmatta.it

TOTALE MERCE COD. IVAIMPONIBILIBOLLI

DATA  E ORA INIZIO TRASPORTO

FIRMA CONDUCENTE/VETTOREFIRMA DEL DESTINATARIO

VETTORE

ID. R6 72008018

TOTALE FATTURA

I.V.ASPESE INCASSOTRASPORTO

CAUSALE TRASPORTO ASPETTO ESTERIORE DEI BENITRASPORTO A CURA DEL N° COLLI PESO PORTO

ANNOTAZIONI E VARIAZIONI

TOTALE IMPONIBILE

TOTALE IMPOSTA

SCONTRINO FISCALE N° DEL

 Sede: Viale Monastir, 124 - 09122 CAGLIARI
 Tel. 070 284647 - 070 2081173 - Fax 070 284649
C. C.I.A.A. CAGLIARI N. 61521 - REGISTRO DITTE N° 165176  
PARTITA IVA E CODICE FISCALE 02146980921
CAPITALE SOCIALE € 20.000  I. V.
COD. IBAN 

AZIENDA OSP. "G. BROTZU"

VIA PERETTI
09100 CAGLIARI CA

PREVENTIVO               507 01/08/2022 1

 103.00734  R.D. 60 GG. F.M. 10/11/2022 IT02315520920

FORNITURA DEL SEGUENTE MATERIALE:
ELETTROPOMPA LOWARA 225                  PZ 1   1.280,00 1.280,00
TIPO ESHE 32-200/40 KW 4 G.2800 V.380

CONSENGNA: PRONTO S.V.
PAGAMENTO: SOLITO
VALIDITA': 30 GG.

   1.280,00 0,00 0,00 0,00 1.280,00  22 281,60 1.280,00

VENDITA 281,60

1.561,60

                 01/08/2022

 
 
79

All. A pg. 1/1


	FR__MATTA_Ellettropompa_CI_SM
	507 BROTZU
	Pagina 1


		2022-08-02T20:52:09+0200
	ARCA ANDREA


		2022-08-05T15:11:07+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-08-08T10:50:43+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




